Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20 » февраля 2016 года

№    146
О внесении изменений в постановление

администрации Ягоднинского городского округа

от 02.02.2016 года № 76 « Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта

в Ягоднинском городском округе»  на 2016 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 02.02.2016 года № 76 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ягоднинском городском округе»  на 2016 год.

2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа» http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа Гужавину Л.А.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 18.02.2016 года.
              Глава Ягоднинского

              городского округа

                   П.Н. Страдомский
                                                                                               Утверждены постановлением

                                                                                               администрации Ягоднинского

                                  городского округа

                                                                                               от «20 » февраля 2016 года № 146
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 02.02.2016 ГОДА № 76

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ЯГОДНИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

НА  2016 ГОД

	Ответственный исполнитель
	- Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации

  Ягоднинского городского округа

	Цели муниципальной программы
	- развитие массовой физической культуры и спорта в Ягоднинском          городском округе;

	Задачи муниципальной программы
	- организация физкультурных и спортивных мероприятий;

- повышение качества физического воспитания населения Ягоднинского городского округа;

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- удельный вес жителей Ягоднинского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом (от общей численности населения);

	Сроки реализации   муниципальной программы

Ресурсное обеспечение программы
	2016 год

Общий объём финансирования Программы 6 100 тыс. руб;

 за счет средств бюджета составляет -   4 100,0 тыс.руб.

 за счет средств внебюджетных источников – 2 000,0 тыс. рублей

	Конечный результат реализации муниципальной программы

	- рост числа лиц, регулярно занимающихся физической культурой и спортом с целью укрепления здоровья и пропаганды здорового образа жизни населения Ягоднинского городского округа;

- повышение качества проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий и обеспечение их доступности для населения Ягоднинского городского округа;

- повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями различного типа.

2. Раздел 5 муниципальной программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции

РАЗДЕЛ 5
ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2016 году, будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете на 2016 год. Общий объём финансирования Программы составляет 6 100,0 тыс. руб:
 за счет средств бюджета составляет -   4 100,0 тыс.руб.

 за счет средств внебюджетных источников – 2 000,0 тыс. рублей
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении 4 к муниципальной программе.

3. Приложение №4  муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	средства бюджета Ягоднинского городского округа составляет
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	6

	1.
	Проведение Международного турнира по боксу памяти

Я. Высоцкого
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации

Ягоднинского городского округа

	4 650,0
	4 650,0

	2.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории Ягоднинского городского округа, участие в Областных и международных турнирах
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации

Ягоднинского городского округа

	1 450,0
	1 450,0

	6 100,0
	6 100,0